
Město Hustopeče, rada města Hustopeče 

Usnesení z 27. schůze Rady města Hustopeče konané  

dne 19. 9. 2023 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče 

 

Usnesení č. 1/27/23: RM schválila program jednání dnešní RM.  

 

Usnesení č. 2/27/23: RM schválila objednávku zeleně pro osázení ostrůvků na parkovišti u 

Polikliniky od firmy AGRO Brno-Tuřany, a.s., se sídlem Dvorecká 521/27, 620 00 Brno – 

Tuřany, IČ: 29365619 za cenu 241.636 Kč včetně DPH.  

 

Usnesení č. 3/27/23: RM schvaluje zrušení usnesení č. 60/26/26 a usnesení č. 61/26/23 ze 

dne 5. 9. 2023 týkající se snížení kapacity žáků v Základní škole Hustopeče, Nádražní 4, okres 

Břeclav. 

 

Usnesení č. 4/27/23: RM schvaluje snížení kapacity s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 

Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav. Původní kapacita ZŠ 594 žáků, snížená kapacita 420 

žáků. 

 

Usnesení č. 5/27/23: RM schvaluje podání žádosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje, 

odbor školství ohledně snížení kapacity na 420 žáků, s účinností od 1.9.2024 v Základní škole 

Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav. 

 

Usnesení č. 6/27/23: RM schválila umožnění vstupu na pozemek p.č. 1092/10 v k.ú. 

Hustopeče u Brna pro paní …, …, Hustopeče a pro paní …, …, Hustopeče. Souhlas může město 

kdykoliv odvolat. 

 

Usnesení č. 7/27/23: RM bere na vědomí rozšíření rozpočtu projektu „Spojená komunita 

Hustopečí a Kútov" o investiční akci „Úprava dlažeb ve dvoře MěKS“. 

 

Usnesení č. 8/27/23: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 19.09.2023. 

 

Usnesení č. 9/27/23: RM schválila výběr nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku na 

dodávky v zjednodušeném podlimitním řízení: „Nákup malého komunálního vozidla kategorie 

SS“, kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH a to společnost: Unikont 

Group s.r.o., IČ: 41193113; se sídlem: Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice; s nabídkovou 

cenou bez DPH ve výši: 2.885.000, -Kč.  

 

Usnesení č. 10/27/23: RM schválila uzavření kupní smlouvy s vítězným uchazečem veřejné 

zakázky na dodávky v zjednodušeném podlimitním řízení: „Nákup malého komunálního 

vozidla kategorie SS“, kterým je společnost: Unikont Group s.r.o., IČ: 41193113; se sídlem: 

Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice, s nabídkovou cenou ve výši: 2.885.000 Kč bez DPH, 

s termínem realizace: nejpozději do 4 měsíců od podpisu kupní smlouvy. 

 

Usnesení č. 11/27/23: RM schválila oznámení o výběru nejvhodnějšího uchazeče na veřejnou 

zakázku malého rozsahu bez uveřejnění na stavební práce s názvem – Oprava fotbalových kabin 



v Hustopečích, a to společnost: STAVIKA s.r.o., IČ: 49432991, se sídlem: J. Opletala 2403/10, 

690 02 Břeclav s nabídkovou cenou 1.563.751,10 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 12/27/23: RM schválila umístění uchazečů na dalších místech:  

2. I. Vyškovská stavební společnost s.r.o., IČ: 25588176, sídlo: U Vlečky 1054, 664 42 

Modřice, nabídková cena bez DPH 2.168.752,19 Kč.  

 

Usnesení č. 13/27/23: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na opravu fotbalových kabin v 

Hustopečích se společností: STAVIKA, s.r.o., IČ: 49432991, sídlo: J. Opletala 2403, 690 02 

Břeclav za částku 1.563.751,10 Kč bez DPH.  

 

Usnesení č. 14/27/23: RM schválila oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu bez uveřejnění na stavební práce s názvem: Sociální zařízení pro 

amfiteátr Hustopeče, a to společnost: STAVIKA, s.r.o., IČ: 49432991, sídlo: J.Opletala 2403, 

690 02 Břeclav s nabídkovou cenou: 1.443.650,18 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 15/27/23: RM schválila umístění uchazečů na dalších místech:  

2. I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., IČ: 25588176, sídlo: U Vlečky 1054, 664 42 

Modřice, nabídková cena bez DPH: 2.060.093,36 Kč  

3. ESOX, spol. s r.o., IČ: 00558010, sídlo: Libušina tř. 826/23, 623 00 Brno, nabídková cena 

bez DPH: 2.386.550,06 Kč  

 

Usnesení č. 16/27/23: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku: Sociální 

zařízení pro amfiteátr Hustopeče se společností: STAVIKA, s.r.o., IČ: 49432991, sídlo: J. 

Opletala2403, 690 02 Břeclav za částku 1.443.650,18 Kč.  

 

Usnesení č. 17/27/23: RM schválila uzavření smlouvy o dílo, kde předmětem díla je úprava 

dlažeb ve dvoře MěKS, se společností 1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., se sídlem: U 

Vlečky 1054, 664 42 Modřice, IČ: 25588176; doba trvání smlouvy: prosinec 2024; cena díla: 

330.697,59 Kč bez DPH.  

 

Usnesení č. 18/27/23: RM schválila uzavření smlouvy o poskytnutí služeb – zajištění security 

služeb na Burčákových slavnostech 2023 firmou No Limit security s.r.o. se sídlem Soběšická 

808, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČ 07866526 za částku 149.586, - Kč vč. DPH.  

 

Usnesení č. 19/27/23: RM schválila uzavření nájemní smlouvy s Gymnáziem TGM 

Hustopeče, IČ 60680369, Dukelské náměstí č. 31/7 na pronájem nebytových prostor na 

Burčákových slavnostech pro šatny účinkujících za celkovou cenu 3.999 Kč.  

 

Usnesení č. 20/27/23: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 

parc.č. 891/12 a pozemku parc.č. 891/5 za účelem dočasného umístění a provozování 

prodejního stánku s vánočními stromky v termínu od 24.11.2023 do 23.12.2023 za částku 

9.000, -Kč bez DPH se společností JK TIMBER CZ, spol. s r.o., IČ: 02991578, sídlo: Pražákova 

1008/69, 639 00 Brno.  

 

Usnesení č. 21/27/23: RM schválila uzavření smlouvy o připojení na pult centralizované 

ochrany pro objekt Střelnice se společností SECURITY MONIT s.r.o., IČ: 60755792, sídlo: 

Hoblíkova 6, 613 00 Brno za částku 550 Kč/měsíc monitorování objektu.  

 



Usnesení č. 22/27/23: RM ukládá MPO upravit zřizovací listinu ZŠ Nádražní a ZŠ 

Komenského. 

 

Usnesení č. 23/27/23: RM schválila pravomoci při správě bytů dle přílohy a zvýšení 

nájemného na 100 Kč/m2 v městských bytech u nájemníků. Jedná se o byty v domech 

Smetanova 78, Komenského 774, Masarykovo nám. 165, Dvořákova 472. 

 

Usnesení č. 24/27/23: RM schválila předložený Plán inventur na rok 2023 a Příkaz k provedení 

inventarizace.  

 

Usnesení č. 25/27/23: RM schválila žádost společnosti Nej.CZ o vstup do komunikace na ulici 

Mrštíkova před RD 108/10 v nezbytně nutném rozsahu za účelem opravy SEK. RM požaduje 

zásyp výkopu vhodným zhutnitelným materiálem a předláždění v rozsahu dvojnásobné šíře 

výkopu. 

 

Usnesení č. 26/27/23: RM schválila projektovou dokumentaci investora EG.D a.s., Brno na 

stavbu "Hustopeče, Javorová, obnova NN, č. stavby 1040006367" a pověřuje starostku 

podpisem situačního výkresu.  

 

Usnesení č. 27/27/23: RM schválila objednávku vytýčení městských pozemků p.č. 3411/6 u 

hranice s pozemkem p.č. 399 a vytyčení pozemku p.č. 3411/4 u hranic s pozemky p.č. 3411/6 

a p.č. 3411/3 a lomového bodu pozemku p.č. 3410 u pozemku p.č. 384/7 vše v k.ú. Hustopeče 

u Brna. 

 

Usnesení č. 28/27/23: RM ukládá vedení města jednat se spolkem Narana z.s., IČO: 10680993, 

Gen. Peřiny 1330/31, 693 01 Hustopeče o možnostech využití, časovém harmonogramu, 

rozsahu a financování investic a režijních nákladů v domě na Dukelském nám. 98/27 v 

Hustopečích. 

 

Usnesení č. 29/27/23: RM schvaluje žádost spolku Narana z.s., IČO: 10680993, Gen. Peřiny 

1330/31, 693 01 Hustopeče o podnájmu místnosti v objektu č.p. 194 na ul. Nádražní 20a na 

pozemku parc. č. 1563/1 v k. ú. Hustopeče u Brna, zapsaný na LV 10001. S podmínkou, že 

nájem se využije na činnost skauta. 

 

Usnesení č. 30/27/23: RM schválila vyřazení nepojízdného vozidla FIAT DOBLO SPZ 

5B55110 z majetku města Hustopeče.  

 

Usnesení č. 31/27/23: RM schválila pořízení elektrického vozidla na dovoz obědů.  

 

Usnesení č. 32/27/23: RM ukládá Majetkoprávnímu odboru zajistit potřebné kroky k pořízení 

elektrického vozidla a čerpání dotace.  

 

Usnesení č. 33/27/23: RM schválila výměnu čtyř kuchyňských linek v Penzionu pro důchodce 

od firmy Interia 3000 s. r. o., se sídlem Sportovní 101, 664 61 Opatovice, IČ: 29284252 za 

celkovou částku maximálně 230.000 Kč vč. DPH. Cenová nabídka v příloze.  

 

Usnesení č. 34/27/23: RM schválila cenovou nabídku na opravu tobogánu od společnosti 

Lacus Technology s.r.o., Říčany a ukládá MPO zajistit Smlouvu o dílo k předložení RM.  

 



Usnesení č. 35/27/23: RM ukládá příspěvkové organizaci SPOZAM zpracovat a předložit 

kompletní analýzu provozu letního koupaliště za roky 2022 a 2023. 

 

Usnesení č. 36/27/23: RM bere na vědomí HV příspěvkových organizací ke 30.6.2023. 

 

Usnesení č. 37/27/23: RM schvaluje objednávku řezbářských prvků (pošty a tří králů) od 

Viktora Valeše, Lhánice 60, 675 75, IČ: 75272466.  

 

Usnesení č. 38/27/23: RM bere na vědomí Zápis z Komise obřadů a slavností ze dne 5.6.2023  

 

Usnesení č. 39/27/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy s panem …, 

trvale bytem ..., na odkoupení spoluvlastnického podílu 1/5 na pozemku p.č. 9546 (druh 

pozemku: ostatní plocha/zeleň, o výměře: 76 m2), zapsaného na LV č. 9546, v obci Hustopeče, 

v katastrálním území Hustopeče u Brna, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, za cenu ve výši: 6.000 Kč. Kupující uhradí náklady spojené 

s převodem pozemku. 

 

Usnesení č. 40/27/23: RM schválila podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Nová 

zelená úsporám“ na akci dle PD „Stavební úpravy objektu Žižkova 960/1, Hustopeče.“ 

 

Usnesení č. 41/27/23: RM schválila v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyloučení účastníka, 

společnost KERAMO D-Dohorák s.r.o., IČ: 27716104, se sídlem: Zahradní 583, 768 21 ze 

zadávacího řízení, z důvodu, že nesplnil podmínky zadávacího řízení dle § 122 odst. 7 písm. b) 

zákona. 

 

Usnesení č. 42/27/23: RM schválila výběr nejvhodnějšího uchazeče na podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce s názvem: Stavební úpravy venkovního koupaliště v Hustopečích, a 

to společnost 1. Vyškovská stavební společnost s.r.o., IČ: 25588176, U Vlečky 1054, 664 42 

Modřice, s nabídkovou cenou 15.740.994 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 43/27/23: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky – 

Stavební úpravy venkovního koupaliště v Hustopečích se společností 1. Vyškovská stavební 

společnost s.r.o., IČ: 25588176, U Vlečky 1054, 664 42 Modřice. 

 

Usnesení č. 44/27/23: RM ukládá ….. jako členu představenstva VaK: Předložit 

představenstvu v souvislosti s plánovanou výstavbou nové ČOV a rekonstrukcí stávající ČOV 

v Hustopečích požadavek na vyčíslení a oddělení nákladů na rekonstrukci stávající ČOV a 

zařazení jejího financování do plánu investic VaK. 

 

Usnesení č. 45/27/23: RM schválila výpověď z nájmu části pozemků p.č. KN 1833/5 a p.č. 

KN 1677/17 o celkové výměře 50 m2, s panem ….., ….. 

 

 


